РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«17» апреля 2020 года
	№ 17
	 с. Натальевка

«О назначении общественных обсуждений по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год »»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Ростовской области № 272 от 05.04.2020 г. «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 10 марта   2020   г.   №   10,      руководствуясь   статьей   13   Устава   муниципального  образования
«Натальевское сельское поселение», согласно части 4 статьи 5 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Натальевское сельское поселение» утвержденного  Решением Собрания депутатов Натальевского сельского поселения
№ 30 от 01.03.2017 г. «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Натальевское сельское поселение», в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также информирования жителей Натальевского сельского поселения и обеспечения их права на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии решений «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета  Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»  в период с 17.04.2020 г. по 30.04.2020  г. (включительно).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению общественных обсуждений согласно приложению № 1.
3. Установить порядок участия граждан в общественных обсуждениях по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» (приложение №2).
4. Рабочей группе обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в установленном порядке.
5. Администрации Натальевского сельского поселения:

 (
7
)
Проект Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019  год», а также информацию о проведении общественных обсуждений по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» (приложение № 3) разместить на официальном сайте Администрации Натальевского сельского поселения: www. natalevskoe-sp.ru и на официальной странице газеты «Натальевские известия» и в социальной сети«Однокласники»: www. ok.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности Прокопенко О.В.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Натальевского сельского поселения	Ю.А.Гущина

Приложение 1 к постановлению Председателя Собрания депутатов – главы Натальевского сельского поселения № 17 от 17.04.2020 г. «О проведении общественного обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению общественных обсуждений

	Должность в составе рабочей группы
	Фамилия имя отчество
	Должность

	Председатель рабочей группы:
	Чернецкий Анатолий Григорьевич
	глава Администрации Натальевского сельского поселения

	Заместитель председателя рабочей группы:
	Багдасарян Галина Николаевна
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Натальевского сельского поселения

	Секретарь рабочей группы:
	Однохорова Светлана Ивановна
	Специалист 1-й категории Администрации Натальевского сельского поселения по налогам

	Член рабочей группы:
	Прокопенко Оксана Васильевна
	- депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по вопросам поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Натальевского сельского поселения

	Член рабочей группы:
	Патрикеева Светлана Васильевна
	Главный специалист сектора экономики и финансов Администрации Натальевского сельского поселения

	Член рабочей группы:
	Печерица Светлана Ивановна
	Ведущий специалист Администрации Натальевского сельского поселения по торгам и конкурсам

	Член рабочей группы:
	Кузнецова Марина Александровна
	- депутат Собрания депутатов, член постоянной комиссии по вопросам поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Натальевского сельского поселения

	Член рабочей группы:
	Устименко Александр Иванович
	- депутат Собрания депутатов, член постоянной комиссии по вопросам поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Натальевского сельского поселения

Приложение 2 к постановлению Председателя Собрания депутатов – главы Натальевского сельского поселения № 17 от 17.04.2020 г. «О проведении общественного обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»

Порядок
участия граждан в общественных обсуждениях по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»

Проект Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» размещается на официальном официальном сайте Администрации Натальевского сельского поселения: www. natalevskoe-sp.ru и на официальной странице газеты  «Натальевские известия» в социальной сети «Однокласники»: www. ok.ru для обсуждения его населением и представления по нему предложений.
Предложения по проекту решения направляются в письменном виде посредством:
· письменных обращений в почтовый ящик для приема почтовой корреспонденции Администрации Натальевского сельского поселения, размещенный в фойе, первого этажа здания Администрации Натальевского сельского поселения по адресу: Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка улица Чехова 91;
· почтовых отправлений по адресу: 346863, Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка, улица Чехова, № 91;
· электронных обращений на адрес электронной почты Администрации Натальевского сельского поселения: sp26272@donpac.ru;
· электронных обращений через портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области
· электронных обращений через почту на официальной странице газеты «Натальевские известия» в социальной сети «Однокласники»: www. ok.ru.
В период с 17.04.2020 г. по 30.04.2020 г. (включительно).
Для обсуждения проекта решения проводятся общественные обсуждения.
Общественные обсуждения назначаются постановлением Председателя Собрания депутатов – главы Натальевского сельского поселения.
Организацию	и	проведение	общественных обсуждений осуществляет рабочая группа по проведению общественных обсуждений.
Граждане и организации принимают участие в общественном обсуждении по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» путем интерактивного голосования на официальном сайте Администрации Натальевского сельского поселения: www. natalevskoe-sp.ru и на официальной странице газеты «Натальевские известия» в социальной сети«Однокласники»: www. ok.ru.
Интерактивное голосование проводится путем выбора одного из вариантов ответа:
«ЗА» - предлагаемый Проект Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения
«Об отчете об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» или «ПРОТИВ» - предлагаемого Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год».
С одного IP-адреса можно проголосовать 1 раз в день.
После проведения общественных обсуждений рабочая группа проводит итоговое заседание для подведения итогов общественных обсуждений.
На итоговом заседании по подведению итогов проведения общественных обсуждений Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» председательствует председатель рабочей группы, в случае его отсутствия - его заместитель; с докладом выступает начальник сектора экономики и финансов Администрации Натальевского сельского поселения.
Правом на  участие  в общественных обсуждениях обладает  любой гражданин, проживающий  на территории Натальевского сельского поселения, достигший 18 лет. Участие в общественных обсуждениях осуществляется на добровольной основе.
Жители Натальевского сельского поселения, желающие внести свои предложения по Проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» для рассмотрения их на итоговом заседании по подведению итогов проведения общественных обсуждений по Проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» до 16.00 час. 30.04.2020 года подают письменные предложения в рабочую группу по проведению общественных обсуждений посредством:
· письменных обращений в почтовый ящик для приема почтовой корреспонденции Администрации Натальевского сельского поселения, размещенный в фойе, первого этажа здания Администрации Натальевского сельского поселения по адресу: Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка улица Чехова 91;
· почтовых отправлений по адресу: 346863, Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка, улица Чехова, № 91;
· электронных обращений на адрес электронной почты Администрации Натальевского сельского поселения: sp26272@donpac.ru;
· электронных обращений через портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области
· электронных обращений через почту на официальной странице газеты «Натальевские известия» в социальной сети «Однокласники»: www. ok.ru;
На итоговом заседании по подведению итогов проведения общественных обсуждений Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» Протокол ведет секретарь рабочей группы.
Участникам общественных обсуждений обеспечивается возможность выразить свое мнение по Проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019  год».

Письменные замечания и предложения по Проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» поступившие в период проведения общественных обсуждений заносятся в протокол итогового заседания по подведению итогов проведения общественных обсуждений Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» и приобщаются к протоколу.

О результатах общественных обсуждений составляется заключение, подписываемое председательствующим и секретарем на итоговом заседании по подведению итогов проведения общественных обсуждений. Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» . Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит официальному опубликованию в «Натальевских Известиях» и размещению на официальном сайте Натальевского сельского поселения
Поступившие от населения замечания и предложения по Проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» поступившие в период проведения общественных обсуждений носят рекомендательный  характер.  Указанные замечания  и  предложения  учитываются  при  подготовке   принятия   решения  по  утверждению Проекта Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год».

Приложение 3 к постановлению Председателя Собрания депутатов – главы Натальевского сельского поселения № 17 от 17.04.2020 г. «О проведении общественного обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»

Сообщение
o проведении общественных обсуждениях по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»

В целях информирования жителей Натальевского сельского поселения и обеспечения их права на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии решения « Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» на основании Постановления председателя Собрания депутатов-главы Натальевского сельского поселения № 17 от 17.04.2020 г. «О проведении общественного обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год»
В период с 17.04.2020 г. по 30.04.2020 г. (включительно) состоятся общественные обсуждения по проекту Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год».
Ознакомиться с Проектом Решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района за 2019 год» можно на официальном сайте  Администрации Натальевского сельского поселения: www. natalevskoe-sp.ru и на официальной странице газеты
«Натальевские известия» в социальной сети «Однокласники»: www. ok.ru.
Предложения по проекту решения направляются в письменном виде посредством:
· письменных обращений в почтовый ящик для приема почтовой корреспонденции Администрации Натальевского сельского поселения, размещенный в фойе, первого этажа здания Администрации Натальевского сельского поселения по адресу: Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка улица Чехова 91;
· почтовых отправлений по адресу: 346863, Россия, Ростовская область, Неклиновский район, село Натальевка, улица Чехова, № 91;
· электронных обращений на адрес электронной почты Администрации Натальевского сельского поселения: sp26272@donpac.ru;
· электронных обращений через портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области
· электронных обращений через почту на официальной странице газеты «Натальевские известия» в социальной сети «Однокласники»: www. ok.ru.
в период с 17.04.2020 г. по 30.04.2020 г. (включительно).

Председатель Собрания депутатов -
глава Натальевского сельского поселения	Ю.А. Гущина